平成２６年１２月定例教育委員会会議録

１ 開催日時    平成 26 年 12 月 25 日(木)午後 4:30～5:44

２ 場  所    飯山市役所 第１委員会室

３ 出席委員     委 員 長    清 水  岩 夫

          同職務代理    田 中  妙 子

          委   員    山 﨑 秀 美

          委   員    樋 口 一 男

          教 育 長    長 瀬   哲

４ 出席した事務局職員

     総合学習センター所長   服 部 秀 人

           (兼) 公 民 館

(兼) 美 術 館 長

          教 育 部 長   丸 山 信 一

          (兼)子ども課長

          スポーツ生涯学習課長    市 川 泰 成

           教 育 部 参 事   武 田   誠

          （兼）図 書 館 長

               人権政策課長   服 部 敏 夫

          学校教育係長  丸 山 真 央

５ 議 事

（１）議案第３１号  飯山市公民館（瑞穂・太田）公民館長の任命について

武田教育部参事が説明した。

 ・任期満了による改選

     太田公民館長 宮澤 章滎（再任）

     瑞穂公民館長 金井 晃

    平成２７年１月１日から任期２年

  清水教育委員長が諮ったところ原案のとおり承認された。

  （２）議案第３２号  飯山市公民館専門部員の委嘱について

   武田教育部参事が説明した。

    ・任期満了及び辞職による改選

      平成２７年１月１日から任期２年

清水教育委員長が諮ったところ原案のとおり承認された。

 （３）議案３３号   区域外通学の承認について

   丸山学校教育係長が説明した。

  清水教育委員長が諮ったところ承認された。

６ 協議・報告

 （１）平成２６年１２月定例市議会一般質問及び答弁内容について

   教育委員会関係の一般質問

・いじめ問題・飯山城建築・小学校の在り方・保育体制・文化的景観保護事業

について、丸山教育部長が答弁内容の概要説明をした。

（２） 後援・共催依頼の承認について

     ・協議（後援）

       ①名称：第 12回いいやま菜の花ゲートボール大会

        主催：飯山市体育協会

        日時：平成 27年４月 25日（土）・26（日）

        場所：長峰スポーツ公園 多目的運動広場

      丸山学校教育係長が説明した。

    清水教育委員長が諮ったところ後援することとした。

     ・報告（後援）

       ①名称：第 32回いいやま菜の花まつり

        主催：いいやま菜の花まつり実行委員会

        日時：平成 27年５月３日（日）～５日（火）

        場所：飯山市菜の花公園

       ②名称：第 19回いいやま FIDクロスカントリースキー大会

        主催：いいやま FID クロスカントリースキー大会実行委員会

        日時：平成 27 年 2月 28日（土）

        場所：長峰クロスカントリーコース

      丸山学校教育係長が①～②について説明した。

   （３） 岡山小学校適正規模等検討委員会について

     １２月１６日、岡山地区活性化センターにて開催された検討委員会設立会議につい

て、丸山教育部長が現状と課題、今後の検討スケジュールについての概要説明をし

た。

次回の会議は２月２日～４日頃に開催予定

 ７ その他

   （１）総合学習センター１月行事予定について

     服部総合学習センター所長が説明した。

 ８ 閉  会

         １月定例教育委員会

                開催日  １月２１日(水)午後３時００分から

      清水教育委員長が閉会を宣した。